
UCHWAŁA NR LIII/309/2024 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym 

im. Szymona Konarskiego w Sejnach 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672, 1718, 2005) Rada Powiatu 
Sejneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie 
z dniem 1 września 2024 r. oddziału przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Szymona 
Konarskiego w Sejnach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach. 

§ 2. Zobowiązuje się Starostę Sejneńskiego do złożenia wniosku, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania 
wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach Liceum 
Ogólnokształcącego im. Szymona Konarskiego w Sejnach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Grzybowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715B6892-6DF0-4603-BB77-B529F3FD165D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 900 z późn. zm.) wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa do 
Ministra Obrony Narodowej organ prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie 
do dnia 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego 
ma rozpocząć działalność. 

Ponadto art. 28a ust. 7 pkt 2 zobowiązuje organ prowadzący szkołę do dołączenia do wniosku zobowiązania 
do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

Mocą art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 28a 
ust. 5 wykonuje odpowiednio rada powiatu. 

W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 grudnia 2023 r. (Dz. U. poz. 2647) w sprawie 
określenia limitu zezwoleń na prowadzenie oddziałów przygotowania wojskowego w roku 2024, określony 
limit zezwoleń wynosi 200. 

Z wnioskiem o utworzenie od dnia 1 września 2024 r. oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Szymona Konarskiego w Sejnach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach 
wystąpił Dyrektor Pan Andrzej Małkiński. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 715B6892-6DF0-4603-BB77-B529F3FD165D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/309/2024 RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


